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این کوچه های خالی؛
فراموشی فرهنگ همسایگی

از بسیاری از کوچه پس کوچه های شیراز که می گذریم، 
شاهد این هستیم که خانه های قدیمی به آپارتمان ها و 
مجتمع های ساختمانی تبدیل شده اند؛ چندواحدی هایی 
که شاید اگر تعداد آنها به 8 واحد هم نرسد، اما همسایه ها 

حتی یکدیگر را هم نمی شناسند.
دیگر کمتر دیده می شود که همسایه ای در خانه بغلی را 
بزند و بخواهد حال همسایه اش را که چند روز است خبری 

از او ندارد، بپرسد.
اینکه می شنویم فردی که در آپارتمانی تنها زندگی 
می کرده و تا چند روز پس از مرگش به خاطر بوی نامطبوع، 
مرگش فهمیده می شود، داستان تلخی است که یکی از 

عللش همین فراموش شدن فرهنگ همسایگی است.
کوچه هایی که دیگر بچه ها در آن بازی نمی کنند، 
همسایه ها حتی درِ خانه هایشان نمی ایستند تا چندکلامی 
حرف بزنند و فرصت تعامل و استفاده از تجارب پیرمردها 
 و پیرزن هایی که زندگی را به جوان تر ها می آموختند، 

از بین می برد.
باید از فرصت ها در محلات مثل فرهنگ سراها و 
مساجد بیشتر و بیشتر استفاده شود تا تقویت فرهنگ 
همسایگی به ویژه برای نسل جوان به انجام برسد. این 
کار به فرهنگ سازی نیاز دارد و موجب افزایش همدلی 
در کوچه پس کوچه های شهرمان می شود؛ موضوعی 
که هرکدام از ما به عنوان شهروندان باید در مقابلش 
یک مسئولیت اجتماعی حس کنیم، وگرنه بچه های 
 ما و نسل بعدی چیزی به نام همسایه را نخواهند 

شناخت.
هوای یکدیگر را داشتن در همسایگی مصداق مهربانی و 
عطوفتی است که در فرهنگ ایرانی اسلامی و آموزه های ما 
همواره بر آن تأکید شده است. باید دانستن حال همسایه را 
تقویت کنیم و نگذاریم مهربانی در جامعه ما کمرنگ شود؛ 
چراکه در کنار تمام دشواری های زندگی این مهربانی هاست 

که یک جامعه را بانشاط و پرامید نگه می دارد.

 مریم شمالیان- روزنامه نگار: 

shomalianm@gmail.com

یادداشت

 سعیدرضا امیرآبادی- شیرازنوین

آیین رونمایی از طرح بام با هدف جذب آتش نشانان داوطلب 
و قدردانی از بانوان آتش نشان برگزار شد. این مراسم شامگاه 
دوشنبه ۲۶ تیرماه با حضور رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز، 
رئیس کمیته بانوان و خانواده شورای شهر شیراز، معاون 
خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز، رئیس 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز و 
جمعی دیگر از مقامات مسئول با همراهی اصحاب رسانه در 

سالن همایش های شهر برگزار شد.
 ارج نهادن بر فعالیت های آتش نشانان داوطلب

شهردار شیراز در این مراسم تلاش های آتش نشانان را ارج 
نهاد. محمدحسن اسدی اظهار داشت: خیلی از اتفاقاتی که 

با آن مواجه می شویم، دلیل آن عدم آگاهی و آموزش ندیدن 
است. وی با اشاره به اینکه در بخش های مختلف این عدم آگاهی 
وجود دارد، یادآور شد: امروز برای ورود به مترو یا اتوبوس حمل 
و نقل عمومی هزینه ای که توسط شهروندان پرداخت می شود، 
10 درصد هزینه تمام شده نیست؛ درحالی که هزینه ورود هر نفر 
به مترو ۲0هزار تومان و اتوبوس بیش از 15هزار تومان است که 
شهرداری پرداخت می کند. اسدی خاطرنشان کرد: یک متر مترو 
حدود دومیلیارد تومان و هزار متر آن ۲هزار میلیارد تومان است.
شهردار شیراز با بیان اینکه یک دستگاه نردبان بالابر آتش نشانی 
نزدیک ۲میلیون یورو و یک دستگاه خودرو آتش نشانی بیش 
از 100میلیارد تومان است، بیان کرد: این در حالی است که 
تهیه این دستگاه ها فرایند سختی دارد و این ها هزینه زیادی 
برای شهر دارد. شهردار شیراز با اشاره به اقدامات خیران در 
بخش های مختلف به واسطه شرایط مالی مناسب، گفت: در 
این شرایط فرد ممکن است بخشی از اموال را صرف کار خیر 
کند و دستگاه آتش نشانی، مدرسه، سالن ورزشی و... بسازد، اما 
حضور شما داوطلبان هم به عنوان نیروی داوطلب مصداق کار 
خیر است.اسدی تصریح کرد: قدرت جوانی و نشاطی که در 
داوطلبان آتش نشان است، قابل بازیابی نیست و در اوج توانایی، 
هیجان و عشق به محله و مردم هستند که این مصداق کار خیر 
و داوطلبانه است. وی افزود: حضور آتش نشانان داوطلب بر اساس 
عشق و علاقه است که نقش آفرینی در جامعه دارند و باید قدر 
این انگیزه و نیروی جوانی را دانست. شهردار شیراز تصریح کرد: 
قدرت جوانی را باید قدر دانست و داوطلبانی که وارد این عرصه 
خیرخواهانه و مردمی شده اند، ایثار و ازخودگذشتگی دارند. اسدی 
با بیان اینکه یکی از وظایف شهرداری توسعه فرهنگ شهروندی و 
آموزش شهروندی است، یادآور شد: در حوزه آتش نشانی، مدیریت 
پسماند و... ردیف های بودجه ای برای توسعه آموزش شهروندی 
داریم و وظیفه شهرداری در مسئله فرهنگی نیز همین است. وی 
گفت: بیش از 95 درصد وظیفه شهرداری اگر می خواهد هزینه 
و وقت بگذارد، بایستی برای همین کار باشد؛ چراکه داوطلب 

آتش نشانی وقتی به اطرافیان خود آموزش می دهد، دیگر موارد 
مانند جمع آوری زباله، استفاده درست از امکانات و خدمات و... 
را هم آموزش می دهد و در کنار خود جنبه های دیگر آموزشی را 
دارد. وی خاطرنشان کرد که این اقدام را ارج می نهم و قدردان 
هستم و در راستای استمرار و توسعه فعالیت های داوطلبانه از 

شما حمایت می کنم.
 بهره مندی از توان بانوان در مدیریت بحران

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز نیز در ادامه این 
آیین با اشاره به توانمندی بانوان و نقش آنان در مدیریت بحران و 
اینکه مرکز ثقل خانواده بانوان هستند، گفت: در هر حوزه ای که 
بانوان آموزش ببینند، این انتقال آموزش هم به فرزندان صورت 
می گیرد و هم به همسر و بقیه اعضای خانواده؛ به  همین دلیل 
بانوان را مخاطب طرحی قرار دادیم تا بتوانیم آموزش خدمات 

ایمنی و آتش نشانی را فراگیر کنیم.
افسانه خواست خدایی با بیان اینکه طرحی را در حوزه  آموزش 
شهروندی برای بانوان در نظر گرفتیم که در سطح محلات برگزار 
شود، افزود: برای این طرح که »بام« نام گذاری شده است، از 
سال گذشته ردیف بودجه در کمیسیون سلامت محیط زیست و 
خدمات شهری مصوب شد تا بانوان محلات تحت آموزش خدمات 
ایمنی و آتش نشانی قرار بگیرند. وی با اشاره به وجود 1۷۶ محله 
در شیراز گفت: در هر محله چهار بانو در حوزه  خدمات ایمنی 
آتش نشانی و موضوعاتی که ضرورت یک خانواده در حوزه های 
بحران را ایجاد می کند، آموزش می بینند. خواست خدایی این 
طرح را در سطح کشور بی نظیر عنوان کرد و افزود: طرح بام 
همکاری مشترکی از معاونت برنامه ریزی کمیته  خانواده و بانوان و 
سازمان آتش نشانی است که طبق بررسی های انجام شده، چنین 
طرحی که آموزش همگانی برای بانوان کل شهر باشد، در سطح 
کشور انجام نشده و این امر بی نظیر است. عضو هیئت رئیسه 
شورای شهر شیراز با اشاره به اینکه بانوان محلات پس از آموزش 
خدمات ایمنی گواهی نامه دریافت می کنند، افزود: بانوان بعد از 
آموزش در سطح یک مربی هستند که می توانند به افراد دیگر 

محله آموزش ایمنی و آتش نشانی داشته باشند و افراد را با 
مدیریت در بحران ها آشنا کنند. خواست خدایی این آموزش ها 
برای بانوان رایگان عنوان و اظهار کرد: در مرحله اول استقبال 
بسیار خوبی برای ثبت نام آموزش داشتیم که فعلًا سعی کردیم از 
بانوان یاوران شورا، خبرنگاران، بانوان دانشگاهی و حوزه و فعالان 
اجتماعی در محلات ثبت نام کنیم. رئیس کمیته بانوان و خانواده 
شورای شهر شیراز با اشاره به اینکه ۷0۴ بانو تحت آموزش قرار 
می گیرند، افزود: در این طرح که برای اولین بار در شیراز اجرا 
می شود، شاهد یک آموزش همگانی در حوزه  ایمنی و خدمات 
آتش نشانی هستیم. خواست خدایی گفت: کلاس های آموزشی بر 
اساس استاندارد سازمان آتش نشانی در سطح های مختلف برگزار 
می شود که افرادی که آموزش می بینند، ابتدا آموزش مقدماتی و 
سپس در مراحل بعد آموزش های تکمیلی را فرا خواهند گرفت.

وی در پایان عنوان کرد: علاوه بر اینکه بانوان در سطح محلات 
می توانند به افراد آموزش دهند، در فرهنگ سراها و باغات بانوان 
نیز تیم هایی برای آموزش به بانوان مستقر می شود تا این آموزش 

همگانی و فراگیر شود.
 آتش نشانان باید تبدیل به یک لشکر شوند

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز نیز در این 
برنامه گفت: داوطلبان آتش نشان باید تبدیل به یک لشکر شوند تا 
در این شهر ایمنی کامل برقرار شود. غلامرضا غلامی با اشاره به 
حادثه تلخ آتش سوزی فرصت شیرازی و مرگ سه کودک، عنوان 
کرد: آموزش می توانست جان این کودکان را نجات دهد؛ چون 
آموزش لازم ندیده بودند، کودکان را به طبقه بالا برده بودند تا از 
آتش در امان باشند؛ اما نمی دانستند دود به طبقه بالا می رود و 
همین موضوع دلیل این حادثه تلخ شد. وی با بیان اینکه گسترش 
آتش نشانان داوطلب سبب نجات جان افراد بیشتری می شود، 
تأکید کرد: در این ایام محرم و حضور در تکیه ها می توان جلوی 
خیلی از اتفاقات را گرفت و گسترش چنین برنامه هایی می تواند 
سطح ایمنی جامعه را افزایش داد و از اتفاقات تلخ پیشگیری کند.

 زمان طلایی حوادث را دریابیم

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز با بیان اینکه برای جمع کردن نیروهای آتش نشانی 
نیازمند یک سالن چندهزارنفری هستیم، گفت: شاهد 
حوادث زیادی در سطح شیراز هستیم که می توان با همت 
و کمک آتش نشانان داوطلب این بحران ها را مدیریت 
کرد. هادی عیدی پور ادامه داد: حدود دو ماه قبل شاهد 
یک آتش سوزی در بلوار فرصت شیرازی بودیم که در این 
رخداد جان ۳ کودک از بین رفت که اگر در لحظات نخست 
اقداماتی انجام شده بود، شاهد این حادثه تلخ نبودیم. وی 
با اشاره به برگزاری آموزش برای اهالی رسانه، عنوان کرد: 
ما شاهد حوادث تلخی در کشور مانند سیل شیراز در سال 
98، زلزله بم، زلزله کرمانشاه و... بودیم. برای اینکه شاهد 
کاهش خطرات ناشی از این حوادث باشیم، باید نکاتی را 
رعایت کنیم. بسیاری از آتش سوزی ها از آشپزخانه شروع 

می شود که با آموزش خانواده ها می توان از بسیاری از این حوادث 
جلوگیری کرد. رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری شیراز با بیان 
اینکه بیشترین تعداد داوطلبان آتش نشانی با چهارمیلیون نفر در 
دنیا در ژاپن فعالیت دارند، گفت: باید برای مدیریت حوادث آماده 
باشیم که آتش نشانان داوطلب در زمان ابتدایی و طلایی حادثه 
باید به حادثه دیدگان کمک کنند. وی ادامه داد: آتش نشانان 
داوطلب ممکن است اولین نفراتی باشند که در محل حادثه حاضر 
می شوند که در صورت کنترل وضعیت توسط این افراد، ممکن 

است دیگر نیاز به حضور آتش نشانی و اورژانس نیز نباشد.
عیدی پور با بیان اینکه خیلی از آتش سوزی ها با جرقه، شمع 
و... شروع می شود، گفت: در صورت آموزش همگانی می توان 
جلوی بسیاری از آتش سوزی های بزرگ را گرفت. وی اضافه کرد: 
فدراسیون جهانی آتش نشانان داوطلب با 1۳8 عضو فعالیت دارد 
که باید تلاش کنیم کشور ما نیز به عضویت این نهاد درآید. وی 
خطاب به حاضران گفت: ۷0۴ آتش نشان داوطلب در این محل 
حضور دارند که باید هرکدام چهار نفر را به این گروه اضافه کنند؛  
ما به ازای هر آتش نشان باید پنج آتش نشان داوطلب نیز داشته 
باشیم تا بتوانیم جان شهروندان را نجات دهیم و در شیراز حداقل 
به فعالیت سه هزار و 500 آتش نشان داوطلب جدید نیاز است.

عیدی پور ادامه داد: بانوان جامعه هدف بزرگی برای جذب به 
عنوان آتش نشان داوطلب هستند؛ زیرا این قشر در بعضی موارد 
به جای کنترل حادثه و به دلیل عدم آموزش شروع به فریادزدن 
می کنند که در صورت آموزش، آنها در زمان طلایی می توانند 
خیلی کمک کننده باشند. از این رو بانوان آتش نشان داوطلب به 

عنوان سفیران و مدرسان در محلات معرفی خواهند شد.
 جذب زنان آتش نشان در ۱۷۶ محله کلان شهر شیراز

بر اساس این گزارش، گفتنی است طرح بام با هدف آموزش بانوان 
و جذب زنان آتش نشان داوطلب در 1۷۶ محله کلان شهر شیراز 
و ارتقای سطح ایمنی و پیشگیری از حوادث ناگوار و آتش سوزی 
آغاز شد. با رونمایی از این طرح اولین گام عملی برای آموزش و 

جذب آتش نشانان داوطلب در شیراز برداشته شد.

به گزارش دریافتی شیرازنوین، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
فارس از راه اندازی دبیرخانه گردشگری عشایر خبر داد. سید مؤید محسن نژاد سه شنبه 
۲۷ تیرماه در نشست هم اندیشی گردشگری عشایر فارس گفت: استان فارس دارای 
ظرفیت های مختلف و متنوعی از گردشگری است که همه ظرفیت های گردشگری در 
سطح کشور یا حتی در سطح بین الملل را یکجا در خود گنجانده و دارای مخاطبان با 

سلایق و ذائقه های مختلف گردشگری است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس، گردشگری عشایر را یکی از 
ظرفیت های بالقوه استان توصیف کرد و گفت: بیشترین عشایر کشور در استان فارس 

استقرار دارند و این قابلیت می تواند گردشگران بی شماری را به این استان جذب کند.
او با اشاره به  ضرورت تداوم پیگیری برنامه ها و دستور کارها برای توسعه گردشگری 
عشایر در فارس، راه اندازی دبیرخانه دائمی گردشگری عشایر در فارس را موردتأکید 
قرار داد و افزود: میز ملی گردشگری عشایر، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و اداره کل امور عشایر فارس و برخی دیگر از نهادهای مرتبط در محل 

اداره کل میراث فرهنگی فارس راه اندازی خواهد شد.
در ادامه این نشست، مدیرکل امور عشایر فارس نیز با اشاره به همکاری های انجام شده 

از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی فارس و دیگر نهادها با امور 
عشایر در راستای حفظ، احیا و معرفی آداب ورسوم عشایر و توسعه گردشگری عشایری، 

از ثبت ایل راه کوچ عشایر در مسیر غرب شیراز خبر داد.
عبدالحمید کریمی با اشاره به حرکت عشایر فارس در فصول قشلاق و ییلاق، ایل راه 
کوچ عشایر در غرب شیراز را فرصتی مناسب جهت معرفی زندگی عشایر به گردشگران 

برشمرد.
او افزود: ایل راه غرب شیراز با درازای حدود ۴0 کیلومتر با همکاری شهرداری شیراز در 
نقشه جامعه توسعه شهری به ثبت می رسد و در این ایل راه اتراق گاه هایی پیش بینی  شده 
که عشایر کوچ رو در آن مستقر شده و محصولات خود را عرضه خواهند کرد که در واقع 

می تواند یک فضای نمایشگاهی دائمی برای عشایر باشد.
معاون صنایع دستی فارس نیز در این جلسه با اشاره به اقدامات مناسب که برای ثبت و 
معرفی محصولات صنایع دستی عشایر فارس انجام  گرفته، گفت: در حوزه صنایع دستی 
در ثبت آثار ملموس، ناملموس و دست بافته های عشایر اقدامات ارزنده ای انجام شده 

است.
او ادامه داد: از محل تبصره 1۶، تسهیلات مناسبی به صنایع دستی عشایر داده  شده و 

جذب حداکثری منابع را در این حوزه داشته ایم.
در این جلسه، اسماعیل خسروانی، دبیر میز ملی گردشگری نیز با اشاره به اینکه میز 

ملی گردشگری عشایر از زمان راه اندازی اقدامات مناسبی در راستای توسعه گردشگری 
عشایری داشته، گفت: بخشی از سایت ویزیت ایران با حمایت معاونت گردشگری کشور 
به عشایر اختصاص بافت که این امر می تواند در اطلاع رسانی مناسب به گردشگران 

خارجی بسیار مؤثر باشد.
او به لزوم هماهنگی بین نهادهای متولی در راستای ایجاد زیرساخت های مناسب عشایر 
اشاره کرد و گفت: در حوزه گردشگری عشایر تولید محتوا نداشته ایم و همچنین مشوقی 

برای دخیل شدن عشایر در اقتصاد گردشگری ایجاد نشده است.
خسروانی عدم نرخ گذاری خدمات عشایر را از دیگر مشکلات برشمرد که موجب 

سوءاستفاده از فرهنگ مهمان نوازی عشایر می شود.
او برگزاری جشنواره ها، رویدادهای تخصصی، حضور در نمایشگاه های سطح ملی و 
بین المللی ترویج کوچ سنتی به جای کوچ ماشینی، شناسایی فعالان گردشگری عشایر 
و روستایی، تشکیل خانه های فرهنگ عشایر و روستایی، شناسایی ایل روها، طراحی 
پیکیج تور گردشگری عشایری، تدوین قوانین تورگردانی عشایر، تدوین سند راهبردی 
گردشگری عشایر، تهیه برند ملی عشایر، معرفی عشایر در کتب درسی دانش آموزان، 
ایجاد موزه عشایر، آموزش تورهای تخصصی فعالان گردشگری عشایر و برگزاری 
جشنواره فیلم و عکس عشایر را از برنامه ها و طرح های در دست اجرای دبیرخانه میز 

ملی گردشگری مستقر در استان فارس نام برد.

آیین رونمایی از طرح بام به همت سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز برگزار شد

ایمن سازی محلات با آتش نشان داوطلب

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد: دبیرخانه گردشگری عشایر راه اندازی می شود

ایل راه مسیر جذب توریست است 
  حرکت عشایر در فصول ییلاق و قشلاق و ایل راه کوچ عشایر در غرب شیراز، فرصتی طلایی برای جذب گردشگران است

عیدیپور،رئیسسازمانآتشنشانی
شهرداریشیراز:

 آتش نشانان داوطلب در زمان ابتدایی و 
طلایی حادثه می توانند به حادثه دیدگان 

کمک کنند

خواستخدایی،
عضوشورایاسلامیشهرشیراز:

در هر حوزه ای که بانوان آموزش ببینند 
فرایند انتقال آموزش به خانواده هم 

صورت می گیرد

اسدی، شهردار کلان شهر شیراز: 

حضور آتش نشانان داوطلب بر اساس 
عشق و علاقه است و باید

 این انگیزه و نیروی جوانی را قدر نهاد

غلامی، معاون شهردار شیراز: 

داوطلبان آتش نشان باید تبدیل
 به یک لشکر شوند تا در شهر ایمنی 

کامل برقرار شود

مدیرکلثبتاحوالاستان:فارس5میلیوننفری
یکمیلیونجواندارد

افت جوانی در فارس 
هاشمی:یکمیلیونو۴هزارنفر

یعنیکمتراز۲۰درصدجمعیتفارسجواناست

به گفته مدیرکل ثبت احوال فارس، کمتر از بیست درصد از کل 
جمعیت حدود 5میلیون نفری این استان را جوانان و ۷ درصد را 

سالمندان تشکیل می دهند. 
به گزارش شیرازنوین به نقل از ایسنا، سیدعباس هاشمی کل جمعیت 
استان فارس را 5میلیون و 8۴هزار نفر اعلام و اضافه کرد: از این 
تعداد ۳میلیون و ۶8۴ نفر، معادل ۷۲.5 درصد را جمعیت شهری و 
یک میلیون و ۴00هزار نفر، معادل ۲۷.5 درصد را جمعیت روستایی 
تشکیل می دهند. او ادامه داد: یک میلیون و ۴هزار نفر، معادل 19.۷ 
درصد از کل جمعیت استان فارس را جوانان تشکیل می دهند. 
مدیرکل ثبت احوال فارس با بیان اینکه ۳۶5هزار نفر، معادل ۷.۲ 
درصد جمعیت این استان را سالمندان تشکیل داده اند، گفت: جمعیت 
سالمند برای گروه سنی ۶5 سال به بالا محاسبه شده است. هاشمی 
همچنین با بیان اینکه سه میلیون و 5۷8 نفر، معادل ۷0.۴ درصد کل 
جمعیت استان فارس، در گروه مولد و فعال قرار دارند، خاطرنشان 
کرد: جمعیت جوان شامل افراد 15 تا ۲9 سال می شود. او با اشاره 
به ثبت 5۷هزار و 519 ولادت در سال گذشته، خاطرنشان کرد: این 
میزان معادل 1.1 درصد جمعیت کل استان بوده است. مدیرکل ثبت 
احوال فارس همچنین عنوان کرد: همچنین در این بازه زمانی ۲5هزار 

و 15۷ نفر معادل پنج دهم درصد، مرگ ومیر ثبت شده است.

کشف 32هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
زیر بار کود حیوانی 

فرمانده انتظامی کازرون از کشف ۳۲هزار لیتر گازوئیل قاچاق از بار 
کود حیوانی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ »اسماعیل زراعتیان« 
در گفت وگو با پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: مأموران پلیس 
آگاهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به 
یک دستگاه کامیون حامل کود حیوانی مشکوک شدند و آن را برای 
بررسی بیشتر متوقف کردند. وی خاطرنشان کرد: مأموران در بازرسی 
از این کامیون موفق شدند ۳۲هزار لیتر گازوئیل قاچاق را که به 
صورت کاملًا حرفه ای در تانکری زیر بار کود حیوانی تعبیه شده بود، 
کشف کنند. فرمانده انتظامی کازرون خاطرنشان کرد: راننده پس از 

تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

سرپرست سازمان  عمران و بازآفرینی فضاهای شهری خبر داد:

خط سوم مترو بر مدار سازندگی
عباسی: تلاش های شبانه روزی و پیشرفت های چشمگیر در پروژه ایستگاه قطار شهری معالی آباد

سرپرست سازمان  عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از تلاش های شبانه روزی و پیشرفت های چشمگیر در پروژه ایستگاه قطار شهری معالی آباد خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز، علی حسین عباسی با تقدیر از تلاش های کارگران و کارشناسانی که در اجرای این ابرپروژه شهری مشارکت دارند، با تشریح جزئیاتی 
از این طرح اظهار داشت: با پایان یافتن عملیات اجرایی شمع های پیرامونی بخش سه طبقه ایستگاه A۳ معالی آباد در خط سوم قطار شهری، عملیات اجرایی خاک برداری تا تراز مرحله اول 
استرات ها انجام گرفت. وی از عملیات نصب استرات های مرحله اول ایستگاه به عنوان یکی از حساس ترین و اصلی ترین مراحل ساخت ایستگاه معالی آباد یاد کرد و افزود: هم زمان با عملیات نصب 
استرات ها، عملیات حفاری و تحکیم تونل دسترسی به ایستگاه و همچنین اجرای بخشی از سازه ایستگاه در حال اجرا می باشد. عباسی از تلاش شبانه روزی برای پیشبرد این پروژه خبر داد و 

افزود: استرات نوعی سازه فولادی با مقاومت بالا می باشد که به عنوان مهاربند متقابل استفاده شده و نقش مهمی در تحکیم سازه دارند.
سرپرست سازمان  عمران و بازآفرینی فضاهای شهری عملیات احداث ایستگاه A۳ معالی آباد را در بعد فنی بی نظیر توصیف کرد و افزود: این پروژه اولین ایستگاه مترو در سطح کشور است که 
زیر بستر رودخانه خشک با حجم و دبی بسیار بالا با روش های خاص آب بندی احداث می گردد. بر اساس این گزارش، شایان ذکر است ایستگاه A۳ اولین ایستگاه از خط ۳ قطار شهری در 
مسیر معالی آباد تا شهرک گلستان امتداد داشته و این پروژه به همت خدمتگزاران مردم کلان شهر شیراز، در سازمان عمران و بازآفرینی شهری و همچنین سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 

انجام می پذیرد.

تفاهم نامه گاز، بهزیستی و 
کمیته امداد فارس امضا شد

آیین امضای تفاهم نامه سه جانبه شرکت گاز استان فارس، سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان فارس با حضور جمعی از مسئولان استانی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
فارس، علی اکبر میدان شاهی مدیرعامل شرکت گاز استان فارس گفت: این تفاهم نامه در راستای مسئولیت 
اجتماعی شرکت منعقد شده و در قالب آن منازل مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
امام خمینی با تأمین هزینه ها از سوی شرکت گاز استان فارس به طور رایگان لوله کشی داخلی خواهد شد 
و آنها از نعمت گاز طبیعی بهره مند خواهند شد. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس افزود: اعتبار این پروژه 
از محل سفر رئیس جمهور به استان فارس، 18میلیارد تومان در نظر گرفته شده که پیش بینی می شود 
تعداد 1000 مددجوی کمیته امداد و سازمان بهزیستی استان تحت پوشش این طرح قرار بگیرند. وی 
گفت: بر اساس ضوابط ابلاغی این مددجویان برای یک مرحله از پرداخت هزینه اشتراک گاز نیز معاف 
می شوند. میدان شاهی همچنین بر ضرورت هماهنگی سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی با 
شرکت گاز استان، به منظور عملیاتی شدن هرچه سریع تر این طرح و بهره مندی یک هزار مددجو استان 
از نعمت گاز طبیعی تأکید کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس از سازمان نظام مهندسی استان و 
اتحادیه صنف تأسیسات مکانیکی استان نیز خواست تا در این امر خیر مشارکت نموده تا امکان افزایش 

تعداد یک هزار مددجو فراهم شود.


